[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»      декабря    2020                №134
	О внесении изменений в муниципальную Программу  «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области»

 Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную Программу «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области», утвержденную постановлением  Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области №56 от 28.05.2018 года (в редакции постановления Администрации Каменского сельского поселения  Кардымовского  района Смоленской области №37 от 26.03.2019г., №93 от 27.12.2019г.) следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строку «Источники и объемы  финансового обеспечения  реализации Программы изложить в новой редакции:
	Источники и объемы финансового обеспечения  реализации Программы
	Общий объем финансирования Программы –  4682,325 тыс. рублей,
 в том числе:
- средства  бюджета сельского поселения – 234,125 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  4448,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2018 год – 4682,325 тыс. руб.,
из них:
- средства  бюджета сельского поселения – 234,125 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета -  4448,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.;
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.
2019 год –  0,0 тыс. руб.,
из них:
- средства  бюджета сельского поселения -  0,0 тыс. руб.,
- средства областного бюджета -  0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.
2020 год –  0,0  тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета сельского поселения -  0,0 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета -  0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности, направленный на достижение значений целевых показателей» в П.4.2. таблицу 2 и абзац «Общий объем финансирования Программы»  изложить в новой редакции:
	                                                                                                                                            таблица 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Финансовое
обеспечение
реализации мероприятий
	Экономия топливно-
энергетических ресурсов

	в натуральном
	в стоимост

	источник
	объем,
	выражении
	ном выра

	тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.
	жении,

	тыс. руб.

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7

	2018 г.

	1.
	Перевод жилищного фонда на индивидуальное газовое отопление, в том
	Всего:
	4682,325
	Н.о.
	КВт*ч
	Н.о.

	числе:
	из них

	Бюджет СФ
	4448,2

	Бюджет СП
	234,125

	1.1.
	Разработка ПСД Перевод на индивидуальное
	Всего:

из них
	285,8

	газовое отопление 18-ти квартирного жилого дома по адресу: Смоленская обл., Кардымовский район д. Смогири

	Бюджет СФ
	271,5

	Бюджет СП
	14,3

	1.2.
	Перевод на индивидуальное газовое отопление 18-ти квартирного жилого дома по адресу:
	Всего:
	4396,525
	Н.о.
	КВт*ч
	Н.о.

	Смоленская обл., Кардымовский район
д. Смогири
	из них

	Бюджет СФ
	4176,7

	Бюджет СП
	219,825

	Всего по мероприятиям

	4682,325
	Х
	Х
	Н.о.

	2019 г.

	1
	Проведение мероприятий по энергосбережению

	в сельском поселении

	Бюджет СП
	0,0
	1015
	кВт*ч
	7,18

	2
	Проведение мероприятий по энергоэффективности

	в сельском поселении

	Бюджет СП
	0,0
	1838
	кВт*ч
	12,63

	Всего по мероприятиям

	0,0
	Х
	Х
	19,81

	2020 г.

	1
	Проведение мероприятий по энергосбережению

	в сельском поселении

	Бюджет СП
	0,0
	1015
	кВт*ч
	7,18

	2
	Проведение мероприятий по энергоэффективности

	в сельском поселении

	Бюджет СП
	0,0
	1838
	кВт*ч
	12,63

	Всего по мероприятиям

	0,0
	Х
	Х
	19,81

	Всего по Программе

	4682,325
	Х
	Х
	187,57

Для компактного расположения информации, в таблице, применены следующие сокращения:
Бюджет СФ - бюджет субъекта федерации (бюджет Смоленской области)
Бюджет СП - бюджет Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы –  4682,325 тыс. рублей,
 в том числе:
- средства  бюджета сельского поселения – 234,125 тыс. рублей;
- средства областного бюджета -  4448,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.;
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2018 год – 4682,325 тыс. руб.,
из них:
- средства  бюджета сельского поселения – 234,125 тыс. руб.;
-  средства областного бюджета -  4448,2 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета -  0,0 тыс. руб.;
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.
2019 год –  0,0 тыс. руб.,
из них:
- средства  бюджета сельского поселения -  0,0 тыс. руб.,
- средства областного бюджета -  0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.
2020 год –  0,0  тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета сельского поселения -  0,0 тыс. руб.,
-  средства областного бюджета -  0,0 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.
- энергосервисные контракты - 0,0 тыс. руб.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                               В.П. Шевелева

image1.png